
MATERIÁLY MATRACÍ 

Studená pěna 
Matrace vyrobené ze studené pěny vynikají výbornou elasticitou, tvarovou stálostí a dlouhou 
životností. Studená pěna je charakteristická velkými póry, díky kterým dochází k dobré 
provzdušněnosti a odvodu tepla. Vzhledem k možnosti kombinovat různé tuhosti pěn, poskytuje 
dobrou oporu těla a páteře. 
 
Viskoelastická pěna - „líná pěna“ 
Je to unikání typ polyuretanové pěny s otevřenou buněčnou strukturou, která mění svoji tvrdost v 
závislosti na teplotě. Pěna se při kontaktu s tělesným teplem pružně přizpůsobuje anatomii těla. To 
má zásadní vliv na kvalitu spánku, krevní oběh a zmírnění bolesti zad. Matrace, díky pomalému 
vracení se do původního stavu, nevytváří protitlak a zabraňuje tak proleženinám. Tzv. líná pěna 
stabilizuje tělo v optimální poloze pro spaní, uživatel se během noci méně otáčí, což přispívá ke 
klidnému spánku. 
 
Bio pěna 
Matrace z bio pěny (studené i viskoelastické) jsou vyrobeny s využitím nejmodernějších materiálů na 
bázi přírodních produktů. Suroviny původně vyráběné z ropy jsou u bio pěn nahrazeny surovinami z 
přírodních olejů. To má pozitivní dopad na ekologii a přináší více přírody do našich ložnic. Výhodou 
těchto přírodních olejů je vyšší elasticita matrací, tvarová stálost a výborné ortopedické vlastnosti. 
 


